
大 会 期 日 2023年 9月　23日(土)、 24日(日)                  

会 場 掛川市　つま恋リゾート彩の郷　　人工芝グラウンド　／　芝生広場  

主 催 一般財団法人静岡県サッカー協会　　

主 管 一般財団法人静岡県サッカー協会４種委員会

後 援 公益財団法人日本サッカー協会　　

JFAガールズサッカー
フェスティバル2023 静岡

 第21回ドリームカップ



趣旨

名称 JFAガールズサッカーフェスティバル2023静岡 第21回ドリームカップ

主催 一般財団法人　静岡県サッカー協会

主管 一般財団法人　静岡県サッカー協会４種委員会

後援 公益財団法人日本サッカー協会　　

期日 2023年 9月23日(土/祝）、 24日(日)

担当支部 中西部支部

会場 静岡県掛川市　つま恋リゾート彩の郷　第1スポーツ広場(人工芝)／ 第2多目的広場(天然芝)

参加資格 ① 本大会の趣旨に賛同するチームであること。

② 一般財団法人静岡県サッカー協会に登録した１２歳以下（６年生～1年生）の選手で構成されたチームで

一般財団法人静岡県サッカー協会４種女子委員会に活動申請したチームであること。

なお、一般財団法人静岡県サッカー協会４種女子委員会に活動申請した合同チームの参加を認める。                                                                                                            

③ 選手は個人登録してあり、傷害保険等に加入していること。

チーム構成 ① 大会エントリー表に記載された選手・指導者（代表・監督・コーチ）に大会出場資格が与えられる。

②

③

④ その他は４種女子委員会県大会細則による。

競技方法 ① （試合方法）予選リーグを行い、決勝（上位）トーナメント、下位トーナメントを行う。

② （試合方法）試合時間は、リーグ戦及びトーナメント戦共に、15－5－15（ランニングタイム） とする。

③ リーグ戦は同点でも延長戦は行わず、①勝点(勝3・分1・負0)②当該対戦成績③得失点④総得点⑤抽選の

順によりリーグ内の順位を決定する。

④ トーナメントは同点の場合、延長戦を行わず、PK方式(３名)で勝敗を決定する。

⑤ その他は４種女子委員会県大会細則による。

競技規則 ① 公益財団法人日本サッカー協会8人制競技規則に準ずる。ただし本大会規定を設ける。

② その他は４種女子委員会県大会細則による。

③ 交代人数・回数とも制限しない。一度退いた選手がその試合中に再び出場することができる。

(自由な交代を認める。)

④ 退場者があった場合は、控え選手を補充できる。

試合球 公認４号球を使用する。

審判 ① 主審・補助審は有資格者とする。

② 主審が何等かの事情により任務遂行ができなくなった場合は補助審にて対応する。

③ グリーンカード制を積極的に活用する。

④ 試合終了後、補助審は両チームのメンバー表・結果報告書・審判カードを大会本部に提出する。

登録 ① 選手登録は制限なしとする。

②

③ エントリーメンバー表は、大会初日各チーム1試合目の1時間前迄に提出すること。

④ 各試合のメンバー表は、試合20分前迄に2部提出すること。

申込方法 2023年7月30日(日)までに、所属支部女子委員長経由で4 種女子委員会へ申し込むこと。

参加費 1チーム10,000円とする。(事前振込案内）

監督者会議 2023年 8月 20日(日)　19:00～　リモート会議

開会式 開会式は行わず、直接試合会場へ行く。

閉会式 2023年9月24日(日)　決勝戦終了後　（全チーム参加）

表彰 優勝、準優勝、第３位、第４位、第５位、下位トーナメント第１位のチームを表彰する。

その他 ① 本大会に参加する全チームは決勝戦を観戦すること。

② 本大会は、フジパンカップの結果をもって、上位４チームをシードチームとする。

本大会の上位５チームは、2024年１月27日・28日に開催される第7回静岡女子ユースU-12サッカー

選手権大会に出場する権利を得るものとする。

③ 大会要項及び4種女子委員会県大会細則に規定されていない事項は4種女子委員会で協議の上決定する。

JFAガールズサッカーフェスティバル2023静岡

第21回ドリームカップ　　大会要項

静岡県の将来をになう少女達のサッカーへの興味・関心を深め，さらに技術の向上と健全な心身の育成・発展を
目標として本大会を開催する。本大会はジュニア層のサッカー少女が自分自身で判断したり挑戦したりする体験
を通して将来，困難な場面でも的確な判断ができ，正確な技術を発揮できる選手へ成長することを目指す。また、
フェアプレー精神・リスペクト精神を養い，正しく強くそして創造性豊な人間の育成を目的とし、指導者はエントリ
ー選手全員出場に向けて努力する。

エントリー登録数は選手２５名以下、指導者７名以下、医療従事者１名以下とし、当日、試合毎にベンチに入
ることができる選手・指導者はエントリー表に記載されている中から、選手１６名以下、指導者１名以上６名以
下（代表/監督/医療従事者を含む）を選出する。常にベンチには2名以上のスタッフが入る事とする。

登録選手に変更がある場合は、2023年9月10日(日)まで、各支部女子委員長宛にメール提出する
。　4種女子委員会チーム詳細は、各チーム1試合目の1時間前迄に提出すること。

エントリーメンバー表提出後の選手の追加変更及び背番号の変更は認めない。



NO チ　ー　ム　名 支 部 名 フジパン

1 アスルクラロ沼津 U12 東部

2 ＦＣ Ｆｕｊｉメジェールジュニア 東部

3 クワトロガールズFC 東部

4 長泉なでしこFC 東部

5 フォレッタFC富士宮 東部 3位

6 Sorriso Shimizu(清水北・清水女子・蒲原） 中東部

7 Fine 静岡 レモン 中部 3位

8 Fine 静岡 ライム 中部

9 島田プリンセス 中西部

10 榛原FCマリーンズ 中西部

11 藤枝順心SCジュニア　 中西部

12 ラガッツァ焼津 中西部 優勝

13 泉FC 西部

14 Fukuroi FC 西部

15 浜松佐藤SC 西部 準優勝

出場チーム　一覧表

第21回ドリームカップ　

JFAガールズサッカーフェスティバル2023静岡



抽選NO チ　ー　ム　名 支　部 備品

S1 1 ラガッツァ焼津 中西部 テント

5 2 Fine静岡 ライム 中部 テント

6 3 泉FC 西部 テント

S2 1 浜松佐藤SC 西部 テント

7 2 Fukuroi FC 西部 テント

8 3 アスルクラロ沼津 U12 東部 テント

9 4 ＦＣ Ｆｕｊｉメジェールジュニア 東部 テント

S3 1 Fine静岡 レモン 中部 テント

10 2 榛原FCマリーンズ 中西部 テント

11 3 クワトロガールズFC 東部 テント

12 4 長泉なでしこFC 東部 テント

S3 1 フォレッタFC富士宮 東部 テント

13 2 島田プリンセス 中西部 テント

14 3 Sorriso Shimizu(清水北・清水女子・蒲原） 中東部 テント

15 4 藤枝順心SCジュニア　 中西部 テント

B

C

D

JFAガールズサッカーフェスティバル2023静岡

第21回ドリームカップ　

【 予選リーグブロック分け　】

A

ブロック



Fine静岡

ライム

－ －
Fine静岡

ライム － －

－ －

アスルクラロ FC Fuji

沼津 U12 メジェールジュニア

－ － －

－ － －
アスルクラロ

沼津 U12 － － －
FC Fuji

メジェールジュニア － － －

Fine静岡 榛原FC クワトロ

レモン マリーンズ ガールズFC

Fine静岡

レモン － － －
榛原FC

マリーンズ － － －
クワトロ

ガールズFC － － －

－ － －

Sorriso Shimizu

(清水北･清水女子･蒲原)

フォレッタFC

富士宮 － － －

－ － －
Sorriso Shimizu

(清水北･清水女子･蒲原) － － －
藤枝順心SC

ジュニア － － －

泉FC

【 第21回 ドリームカップ　予選リーグ 星取表 】

ラガッツァ焼津

順位得失点差失点

得失点差 順位

A ラガッツァ焼津 泉FC 勝 分 負 勝点 得点

B 浜松佐藤SC Fukuroi FC 勝 分 負 勝点 得点 失点

浜松佐藤SC

Fukuroi FC

得失点差 順位分 負 勝点

長泉なでしこFC 

順位フォレッタFC 島田プリンセス 藤枝順心SC 勝 分 負 勝点

得点

得点 失点 得失点差

失点

島田プリンセス

C 長泉なでしこFC 勝

D



会場　第１スポーツ広場（人工芝）Aコート

NO 開始時間 MWO

1 9:30 浜松佐藤SC vs Fukuroi FC ラガッツア Fine ライム 本部

2 10:20 ラガッツァ焼津 vs Fine静岡 ライム 浜松佐藤 アスルクラロ 本部

3 11:10 浜松佐藤SC vs アスルクラロ沼津U12 Sorriso フォレッタ 本部

4 12:00 フォレッタFC富士宮 vs Sorriso Shimizu 泉 ラガッツァ 本部

5 12:50 ラガッツァ焼津 vs 泉FC メジュール 浜松佐藤 本部

6 13:40 浜松佐藤SC vs FC Fuji メジュールジュニア プリンセス Sorriso 本部

7 14:30 島田プリンセス vs Sorriso Shimizu アスルクラロ メジュール 本部

8 15:20 アスルクラロ沼津U12 vs FC Fuji メジュールジュニア 浜松佐藤 Fukuroi 本部

会場　第１スポーツ広場（人工芝）Bコート

NO 開始時間 MWO

1 9:30 Fine静岡 レモン vs 榛原FCマリーンズ フォレッタ プリンセス 本部

2 10:20 フォレッタFC富士宮 vs 島田プリンセス メジュール Fukuroi 本部

3 11:10 Fukuroi FC vs FC Fuji メジュールジュニア Fineレモン クワトロ 本部

4 12:00 Fine静岡 レモン vs クワトロガールズFC Fukuroi アスルクラロ 本部

5 12:50 Fukuroi FC vs アスルクラロ沼津U12 長泉なでしこ Fine レモン 本部

6 13:40 Fine静岡 レモン vs 長泉なでしこFC フォレッタ 藤枝順心 本部

7 14:30 フォレッタFC富士宮 vs 藤枝順心SCジュニア Fine レモン 榛原FC 本部

8 15:20 F

会場　第2多目的広場（天然芝）

NO 開始時間 MWO

1 9:30 クワトロガールズFC vs 長泉なでしこFC 藤枝順心 Sorriso 本部

2 10:20 Sorriso Shimizu vs 藤枝順心SCジュニア 榛原FC 長泉なでしこ 本部

3 11:10 F

4 12:00 榛原FCマリーンズ vs 長泉なでしこFC プリンセス 藤枝順心 本部

5 12:50 島田プリンセス vs 藤枝順心SCジュニア クワトロ 榛原FC 本部

6 13:40 榛原FCマリーンズ vs クワトロガールズFC Fineライム 泉 本部

7 14:30 Fine静岡 ライム vs 泉FC クワトロ 長泉なでしこ 本部

8 15:20 F

予選リーグ　タイムスケジュール

組　み　合　わ　せ 主審 / 補助審

組　み　合　わ　せ 主審・補助審

組　み　合　わ　せ 主審 / 補助審



B3　

C3

C7 A7 A8

A5

B　-　1位

A　-　1位

C　-　２位

B　-　２位

D　-　1位

C　-　1位

(上位トーナメント）

決　勝　ト　ー　ナ　メ　ン　ト　戦

B5

A　-　２位

D　-　２位

C5

A1　

B1　

A3　

B7

【 試合形式 】　15 - 5 - 15　同点の場合、延長戦を行わず、PK方式(３名)で勝敗を決定



【 試合形式 】　15 - 5 - 15　同点の場合、延長戦を行わず、PK方式(３名)で勝敗を決定

決　勝　ト　ー　ナ　メ　ン　ト　戦

(下位トーナメント）

B4

A4

A2　

C6 B6 A6

B2　

C2　

C4

B　-　3位

A　-　3位

C　-　4位

B　-　4位

D　-　3位

C　-　3位

D　-　4位



会場　第1スポーツ広場（人工芝A）

会場 NO 開始時間 MWO

1 9:30 Aブロック1位 ｖｓ Ｃブロック2位 D-3位 Ｂ-4位 本部

2 10:20 Dブロック3位 ｖｓ Bブロック4位 A-2位 C-1位 本部

3 11:10 Cブロック1位 ｖｓ Aブロック2位 A2 負 A2 勝 本部

4 12:00 A2 勝 ｖｓ C2 勝 A1 勝 B1 勝 本部

5 12:50 A1 勝 ｖｓ B1 勝 審判部 審判部 本部

6 13:40 A4 勝 ｖｓ B4 勝 B5 勝 A5 勝 本部

7 14:30 A5 負 ｖｓ B5 負 審判部 審判部 本部

8 15:30 A5 勝 ｖｓ B5 勝 審判部 審判部 本部

会場　第1スポーツ広場（人工芝B）

会場 NO 開始時間 MWO

1 9:30 Dブロック1位 ｖｓ Bブロック2位 C-3位 D-4位 本部

2 10:20 Cブロック3位 ｖｓ Dブロック4位 B-1位 D-2位 本部

3 11:10 Bブロック1位 ｖｓ Dブロック2位 B-3位 B2 勝 本部

4 12:00 Bブロック3位 ｖｓ B2 勝 A3 勝 B3 勝 本部

5 12:50 A3 勝 ｖｓ B3 勝 審判部 審判部 本部

6 13:40 A4 負 ｖｓ B4 負 A5 負 C3 勝 本部

7 14:30 C3 勝 ｖｓ C5 勝 審判部 審判部 本部

8 15:30 本部

会場　第２多目的広場（天然芝）

会場 NO 開始時間 MWO

1 9:30 ｖｓ

2 10:20 Aブロック3位 ｖｓ Cブロック4位 A1 負 B1 負 本部

3 11:10 A1 負 ｖｓ B1 負 C2 負 C2 勝 本部

4 12:00 A2 負 ｖｓ C2 負 B3 負 A3 負 本部

5 12:50 A3 負 ｖｓ B3 負 B2 負 C4 負 本部

6 13:50 C4 勝 ｖｓ B2 負 C3 負 C5 負 本部

7 14:40 C3 負 ｖｓ C5 負 A6 勝 A6 負 本部

C
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主審 / 補助審

二日目　タイムスケジュール
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組　み　合　わ　せ 主審 / 補助審

組　み　合　わ　せ

組　み　合　わ　せ
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NO.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

試合 時間

A コ ー ト（人工芝）

15:00 VS

14:10 VS

13:30 VS

12:50

12:10 VS

11:30 VS

10:50 VS

10:10 VS

9:30 VS

チーム名 VS チーム名 主審 予備審

VS



NO.

1

2

3 C1勝

4 B2勝

5 A3負 B3負

6 B4負 A4負

7 C3負 C5負

8 B5勝 B6勝

9

14:10 VS

15:00 VS

12:50 VS

13:30 VS

12:10 VS

11:30 VS

10:50 VS

B コ ー ト（人工芝）
試合 時間 チーム名 VS チーム名 主審 予備審

9:30 VS

10:10 VS



NO.

1

2

3

4

5

6

7

8

9 15:00

13:30 Ｆ

14:10 Ｆ

12:10 VS

12:50 VS

10:50 VS

11:30 VS

10:10 VS

C コ ー ト（天然芝）
試合 時間 チーム名 VS チーム名 主審 予備審

9:30 VS



2 上記5チームは第6回静岡女子ﾕｰｽU12ｻｯｶｰ選手権出場

1 0

※浜松佐藤SCとの対戦成績(得失点差）

JFAガールズサッカーフェスティバル2022静岡

第20回 ドリームカップ トーナメント戦

優勝

2位

3位

4位

5位

Fine 静岡

フォレッタ富士宮FC

泉FC

ラガッツァ焼津

クワトロガールズFC

2位 フォレッタ富士宮

0

4

C　コ　ー　ト（天然芝）A　コ　ー　ト（人工芝）
時間試合

F

i

n

e

 

静

岡

3

10

【 試合形式 】　12 - 5 - 12　　同点の場合、延長戦を行わず、PK方式(３名)で勝敗を決定
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下位優勝 浜松佐藤SC 下位2位　榛原FCマリーンズ

( 1 PK 3 )
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5位 クワトロガールズFC

4位 ラガッツァ焼津

（0 PK 2）
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－
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－

－

－ － －

－ － －

11

榛原FCマリーンズ

浜松佐藤SC

チーム名

越後   星

31 比留間 咲月

井上 莉央

藤枝順心SCジュニア

泉FC

1

1

10 0

（ 1 PK 3 ）

石内 桧依 Fukuroi FC

島田プリンセス

氏 　名

島貫 千颯

向尾 日南子

渡邉 海結菜

遠藤 結月

天野 美優 15 牧田 知花

9 栗本 紗良

5 宮崎 桃子

3 本杉 咲月

1 滝本 莉子

◆チーム優秀賞◆最優秀賞

◆優秀賞

フォレッタ富士宮FC 7 稲葉 夏希

背番号

5

9

10

26

23

1

Fine 静岡

アスルクラロ沼津U12

フォレッタ富士宮FC

9

1

Fine 静岡

背番号チーム名 氏 　名

望月 咲耶

チーム名

クワトロガールズFC

FC Fuji メジェール

清水FC女子・清水北

長泉なでしこFC

チーム名 背番号 氏　名

Fine 静岡 榛葉 千夏

3 2

藤枝順心SCジュニア

6 －浜松佐藤SC 榛原FCマリーンズ0

－ 9 浜松佐藤SCFukuroi FC 0

清水FC女子・清水北

8 1 島田プリンセス

ラガッツァ焼津

背番号 氏 　名

11

－ 藤枝順心SCジュニア島田プリンセス 長泉なでしこFC Fukuroi FC

FC Fuji メジェール
（ 3 PK 1 ）

－6 0

0 0

1
アスルクラロ沼津U13

島田プリンセス

浜松佐藤SC

清水FC女子・清水北
（ 0 PK 2 ）

クワトロガールズFC 0 アスルクラロ沼津U12

FC Fuji メジェール

藤枝順心SCジュニア1 － 0

クワトロガールズFC 0

アスルクラロ沼津U12 0 －

0 3 Fine 静岡

0 0

【 個人賞  】

1

0

フォレッタ富士宮FC

4 2

12:10

14:10

10:50 Fine 静岡 ラガッツァ焼津

ラガッツァ焼津泉FC

ラガッツァ焼津

15:00

10:50

チーム名 チーム名

長泉なでしこFC

1 フォレッタ富士宮FC

長泉なでしこFC 0 3 榛原FCマリーンズ

0 7 フォレッタ富士宮FC

清水FC女子・清水北 0 1

0 FC Fuji メジェール

VS VS

03

8

9

時間

9:30

10:10

11:30

試合

1

2

4

5

3

0 2

1泉FC フォレッタ富士宮FC

VS

10:50 クワトロガールズFC 泉FC

6

7

1

7

Fine 静岡

チーム名 チーム名

泉FC 0 浜松佐藤SC

FC Fuji メジェール

チーム名 チーム名

クワトロガールズFC Fukuroi FC

Fine 静岡 島田プリンセス

藤枝順心SCジュニア

榛原FCマリーンズ

6

4


